



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА
на 2020 год

Наименование учреждения: "Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общедоступного вида №9 станицы Новопаулиновской муниципального образования Павловский район."

адрес: Павловский район, ст. Новопаулиновская, ул. Первомайская, 32
 Главный распорядитель средств бюджета: Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район
 Единица измерения: рублей

ОКПО	45975549
ОКЕИ	383
Коды	

Наименование	Код по КБК					мероприят ни	Сумма на год
	Рз	Пр	ЦСР	ВР	КОСГУ		
Всего - расходы	x	x	x	x	x	x	13 591 490,70
Выполнение функций казенными учреждениями	07	01	x	x	x	x	13 253 045,00
Зарботная плата	07	01	0110100590	x	x	x	3 786 047,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	111	211	x	1 299 543,00
Прочие персональные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	111	266	x	6 000,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	112	212	x	9 227,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110100590	112	226	x	4 000,00
Прочие персональные выплаты персоналу в натуральной форме	07	01	0110100590	119	213	x	394 274,00
Услуги связи	07	01	0110100590	244	214	x	4 212,00
Коммунальные услуги	07	01	0110100590	244	221	x	8 206,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110100590	244	223	x	1 104 125,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	244	225	x	92 104,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов применяемых в медицинских целях	07	01	0110100590	244	226	x	146 324,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0110100590	244	342	x	604 634,00
Увеличение стоимости строительных товаров	07	01	0110100590	244	344	x	49 030,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110100590	244	346	x	23 400,00
Уплаты налога на имущество организаций и земельного налога	07	01	0110100590	851	291	x	35 526,00
Зарботная плата	07	01	0110160860	x	x	x	9 466 998,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110160860	111	211	x	6 925 546,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110160860	111	266	x	36 000,00
Услуги связи	07	01	0110160860	119	213	x	2 102 387,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110160860	244	221	x	17 280,00
Увеличение стоимости основных средств	07	01	0110160860	244	226	x	108 991,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110160860	244	310	x	219 044,00
МПП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"	07	01	0110110070	x	x	x	234 124,00
Зарботная плата	07	01	0110110070	111	211	x	12 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110110070	119	213	x	3 624,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110110070	244	225	x	30 000,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110110070	244	226	x	188 500,00
Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилищных помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах на территории Краснодарского края	07	01	0120160820	x	x	x	104 321,70
Прочие персональные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0120160820	112	212	x	102 780,00
Прочие работы, услуги	07	01	0120160820	244	226	x	1 541,70
Пособия по социальной помощи населению	07	01	0120160820	321	262	x	0,00

Заведующий МКДОУ № 9

Главный специалист

[Подпись]
(подпись)

О.Л. Панферова
(расшифровка подписи)

Е.А. Нестеренко
(расшифровка подписи)

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник управления образованием
 администрации МО Павловский район
 Л.В. Чекина
 (Ф.И.О.)
 «09» Июля 2020 г.

ВНЕБЮДЖЕТНАЯ СМЕТА
на 2020 год

Наименование учреждения: "Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 станции Новоластунской муниципального образования Павловский район."

адрес: Павловский район, ст. Новоластунская, ул. Первомайская, 32
 Главный распорядитель средств бюджета: Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район

Единица измерения

— рублей —

КОДЫ
ОКПО 45975349
ОКЕИ 925
383

Наименование	Код по БК					мероприятие	Сумма на год
	Рз	Пр	ЦСР	ВР	КОСТУ		
Всего - расходы	x	x	x	x	x	x	1 415 749,00
Выполнение функций казенными учреждениями	07	01	x	x	x	x	1 415 749,00
	07	01	0110100590	x	x	x	1 415 749,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	244	226	x	26 749,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0110100590	244	342	x	1 250 100,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110100590	244	346	x	138 900,00

Заведующий МКДОУ № 9

Л.В. Чекина
(подпись)

О.Д. Панферова
(расшифровка подписи)

Главный специалист

Е.А. Нестеренко
(подпись)

Е.А. Нестеренко
(расшифровка подписи)

Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2020 год
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станции Новопластуновской

всего бюджета: Муниципальный бюджет (0701 01101 00590)

м.11.06.00 т.с.01.01.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
1	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	х	1 713 044,00
1	Зарплата	111	211	х	руб.	12	108 295,25	1 299 543,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	х	мес.	12	500,00	6 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	руб.	12	32 856,17	394 274,00
4	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	х	руб.	х	х	9 227,00
	Коммунальные специалистам села (мед работников - 1 чел. + членов семьи - 2 чел.)			212.60.00	чел	3	3 075,66	9 227,00
5	Прочие работы, услуги	112	226	х	руб.	х	х	4 000,00
	Возмещение командировочных расходов (проезд, питание, проживание)				чел.	1	2 000,00	2 000,00
	Возмещение за профосмотры, анализы				руб.	х	х	2 000,00
II	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	х	х	руб.	х	х	2 037 477,00
1	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	244	214	х	руб.	х	х	4 212,00
	Молоко за вредность				руб.	х	х	4 212,00
2	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	х	8 206,00
	Абонентская плата за услуги связи				шт	1	246,62	2 960,00
	Поминутная оплата (телефон)				мин	7948	0,66	5 246,00
3	Коммунальные услуги	244	223	х	руб.	х	х	1 104 125,00
	Оплата потребления теплоэнергии			223.21.00	гкал	173,4	3 253,78	564 205,00
	Оплата потребления электроэнергии			223.30.00	тыс квт/ч	48,7	9 703,22	472 547,00
	Оплата воды, в т.ч.:			223.40.00	руб.	х	х	67 373,00
	Стоимость водоснабжения				м.куб	2105	28,96	60 962,00
	Стоимость ЖКХ: вода и газ для автозаправки				м.куб	14,4	445,21	6 411,00
4	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	92 104,00
	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	76 904,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения				раз	1	16 041,64	16 042,00
	Электроработы и электромонтажные работы				раз	1	17 637,00	17 637,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации и пульта передачи сигнала АПС на пульт 01				раз	12	1 000,00	12 000,00
	Обслуживание узла учета тепловой энергии				мес	7	2 622,29	18 357,00
	Работы по поверке средств измерений				раз	1	2 360,00	2 360,00
	Систематическая дератизация				раз	4	1 027,00	4 108,00
	Дезинсекция (услуги по уничтожению бытовых насекомых) (100кв.м)				раз	4	800,00	3 200,00
	Дезинсекция комаров (100кв.м)				раз	1	950,00	950,00
	Перезарядка огнетушителей				шт	5	300,00	1 500,00
	Освидетельствование огнетушителей				шт	15	50,00	750,00
	Вывоз твердых бытовых отходов (0,75м.куб*16ак*2*10мес)			225.02.00	раз	10	800,00	8 000,00
	Подача и возврат автомобиля (18 км в мес.*2 стороны*10 мес)			225.02.00	км	360	20,00	7 200,00
5	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	146 324,00
	Прочие работы, услуги		226	х	руб.	х	х	121 827,00
	Консультационные услуги в области экологии в части касающейся заполнения декларации по НВОС				раз	3	400,00	1 200,00
	Консультационные услуги в части подготовки отчета по форме №2-ТП (отходы)				раз	1	1 600,00	1 600,00
	Проведение периодического медицинского осмотра, в т.ч.:				руб.	х	х	24 110,00
	Прочесывание и первичный медосмотр работников занятых с вредными условиями труда				чел	10	1791,00	17 910,00
	Профосмотр декретированности (исследовать прикреплённые дерматометрически, забор мазка, забор крови на ЛДЛ)				чел	10	320,00	3 200,00
	Привлечение специалиста при профилактических осмотрах (стоматолог)				чел	10	100,00	1 000,00
	Проведение анализов, в т.ч.:				руб.	х	х	2 375,00
	Исследование фекалий формалин-эфирным методом (созиметации) на яйца глисты гельминтов и цисты кишечных простейших (с ЦЦС 18%)				чел	8	223,93	1 792,00
	Исследование переносимости соевого на возбудителей энтеробактериальной дизентерии и тифа (с ЦЦС 18%)				чел	8	72,76	583,00
	Проведение вакцинации, в т.ч.:				руб.	х	х	15 390,00
	Оказание медицинской помощи по профилактике вирусных заболеваний (вакцинация)				чел	11	940,00	10 340,00
	Оказание медицинской помощи по профилактике вирусных заболеваний (вакцинация)				чел	5	1 010,00	5 050,00
	Исследование переносимости соевого на возбудителей энтеробактериальной дизентерии и тифа (дети)				чел	122	72,76	8 877,00
	Лабораторные и инструментальные исследования в области питания, почвы, песка, воды				раз	1	18 887,79	18 888,00
	Профессиональная гигиеническая подготовка (Санминимум)				чел	17	479,79	8 157,00
	Обучение по охране труда				чел	2	2 300,00	4 600,00

	Обучение по посттехническому				чел	20	500,00	10 000,00
	Предаттестационная подготовка к очередной проверке знаний норм и правил в электроустановках и оказанию доврачебной помощи на месте происшествия (Обучение специалиста электроустановок)				чел	1	4 000,00	4 000,00
	Обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе: Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе (ФЗ-44)				чел	1	7 500,00	7 500,00
	Проведение СОУТ (аттестация рабочих мест)				раз	5	1 350,00	6 750,00
	Акарицидная обработка				раз	1	2 500,00	2 500,00
	Предоставление "Заказчику" неисключительного права использования программы для ЭВМ "Леонардо SMS" в режиме "Управление сайтом онлайн", сроком на 1 год. 1+5 абонентов				раз	1	5880,00	5880,00
	Охрана объекта с использованием КТС		226.05.00		мес	12	1 401,37	16 817,00
	Программное обеспечение, в т.ч.:		226.08.00		руб.	x	x	7 680,00
	<i>Провод использования программы для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Классификационный Классик" (2208,0 руб.), абонентские обслуживание на 12 мес. (552,0 руб.)</i>		226.08.00		раз	1	2 760,00	2 760,00
	<i>Провод использования программы для ЭВМ "Контур-Экспертиза" по тарифному плану "Бюджетный Плюс" на 1 год с применением страховых в сертификате СКМ "Кристалл Про С/Р" - продление (3936,0 руб.), абонентское обслуживание по тарифному плану "Бюджетный Плюс" на 1 год - продление (984,0 руб.)</i>		226.08.00		раз	1	4 920,00	4 920,00
7	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов применяемых в медицинских целях	244	341	x	руб.	x	x	5 442,00
	Кутасепт-Ф дез ср-во 250 мл				уп	1	405,00	405,00
	Раствор адреналина г/х 0,1%				уп	1	63,00	63,00
	Амниака р-р 10% 100 мл				уп	4	12,50	50,00
	Анальгин в амп. 50% 2мл				уп	1	36,00	36,00
	Аскорбиновая к-та 2,5 г				уп	400	10,00	4000,00
	Натрия хлорид 0,9%				уп	2	25,50	51,00
	Преднизолон 30мг				уп	2	26,00	52,00
	Лейкопластырь бактерицидный 2,5x7,2				уп	30	2,00	60,00
	Лейкопластырь бактерицидный 4x10				уп	5	4,00	20,00
	Димедрол 1%				уп	2	26,00	52,00
	Йода р-р спиртовой 5%				уп	5	8,00	40,00
	Перекиси водорода р-р 3%				уп	4	8,00	32,00
	Бинт 7x14 стер				уп	6	21,00	126,00
	Бинт нестерил. 5x10				уп	1	11,00	11,00
	Тавегил 1мг				уп	1	235,00	235,00
	Парацетамол 0,2				уп	5	2,90	15,00
	Нл-шпа 40мг 2мл				уп	2	97,00	194,00
8	Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	x	руб.	x	x	604 634,00
	<i>если</i>						4569	14,22
	<i>сто</i>						19205	28,10
								64 971
								539 663
9	Увеличение стоимости строительных товаров	244	344	x	руб.	x	x	49 030,00
	Линолеум				м ²	50	800,00	40000,00
	Цемент				мешки	10	328,00	3280,00
	Песок				м ³	2	1 000,00	2000,00
	Грунт				м ³	3	350,00	1050,00
	Краска водоэмульсионная				шт	2	1 350,00	2700,00
11	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	x	руб.	x	x	23 400,00
	Канцтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	10 739,00
	<i>бумага мелко-пробитая</i>				шт	520	6,00	3 120,00
	<i>бумага "Светлочка"</i>				шт	34	220,00	7 480,00
	<i>книга с/х-экономического учета</i>				шт	2	69,30	139,00
	Посуда, в т.ч.:				руб.	x	x	1 700,00
	<i>чайник нержавеющей ст</i>				шт	2	850,00	1 700,00
	Хозтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	10 961,00
	<i>мыло хозяйственное</i>				шт	25	20,00	500,00
	<i>мыло туалетное</i>				шт	50	30,00	1500,00
	<i>соды кальцинированной</i>				шт	9	60,00	540,00
	<i>мылосредство 450 гр</i>				шт	3	62,00	186,00
	<i>хлорная известь</i>				шт	9	65,00	585,00
	<i>"Пирожовка" таблички дезинфицирующие</i>				упаковка	10	765,00	7650,00
III	Уплата налогов, сборов и иных платежей	850	x	x	руб.	x	x	35 526,00
	Налоги, пошлины и сборы	850	291	x	руб.	x	x	35 526,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (имущественный)	851	291		раз	4	6 433,00	25 732,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (земельный)	851	291		раз	4	2 448,50	9 794,00
	Итого по бюджетной смете	x	x	x	руб.	x	x	3 786 047,80

Заведующий МКДОУ № 9

(подпись)

О.Л.Панферова

(расшифровка подписи)

Главный специалист

(подпись)

Е.А.Нестеренко

(расшифровка подписи)